САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________ № _______________
г. Саратов

  «О внесении изменений в Федеральный закон от 24.07.2007г. №

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации

Саратовская областная Дума

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального

закона «О внесении изменений в Федеральный закон от 24.07.2007г. № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации».

2. Назначить депутата Саратовской областной Думы Самсонову

Зинаиду Михайловну официальным представителем Саратовской областной

Думы при рассмотрении названной законодательной инициативы в

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Направить указанный проект федерального закона на заключение в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

Проект внесен на

обсуждение

Депутатом

З.М. Самсоновой

ПРОЕКТ

Вносится Саратовской областной Думой

Проект

Федеральный закон

О внесении изменений в Федеральный закон от 24.07.2007г.

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»

Статья 1

1. Внести в статью 4 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(Собрание законодательства РФ, 30.07.2007г., № 31, ст. 4006,) следующие

изменения:

1) во втором абзаце  подпункта а) пункта 1) части 1.1 слова «, и

среднесписочная численность работников которых за предшествующий

календарный год не превышает предельного значения, указанного в

подпункте «б» пункта 2 настоящей части» исключить;

2) пункт 2) части 1.1 признать утратившим силу;

3) пункт 2.1) части 1.1 признать утратившим силу;

4) часть 3 изложить в следующей редакции: «3. Категория субъекта

малого или среднего предпринимательства определяется в соответствии с

условием, установленным пунктом 3 части 1.1. настоящей статьи, если иное

не установлено настоящей частью. Категория субъекта малого или среднего

предпринимательства для индивидуальных предпринимателей определяется

в зависимости от величины полученного дохода в соответствии с пунктом 3

части 1.1 настоящей статьи. Общества с ограниченной ответственностью,

акционерные общества с единственным акционером и хозяйственные

товарищества, соответствующие условиям, указанным в подпункте «а»

пункта 1 части 1.1. настоящей статьи (за исключением условий,

установленных абзацами вторым и третьим указанного подпункта),

хозяйственные партнерства, производственные кооперативы,

потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства,

которые были созданы в период с 1 августа текущего календарного года по

31 июля года, следующего за текущим календарным годом (далее - вновь

созданные юридические лица), зарегистрированные в указанный период

индивидуальные предприниматели (далее - вновь зарегистрированные

индивидуальные предприниматели), а также индивидуальные

предприниматели, применяющие только патентную систему

налогообложения, относятся к микропредприятиям»;

5) часть 4 изложить в следующей редакции: «4. Категория субъекта

малого или среднего предпринимательства изменяется в случае, если

предельные значения выше или ниже предельных значений, указанных

в пункте 3 части 1.1 настоящей статьи, в течение трех календарных лет,

следующих один за другим, при условии, что иное не установлено настоящей

статьей».

2. Внести в статью 4.1 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации» (Собрание законодательства РФ, 30.07.2007г., № 31, ст. 4006,)

следующие изменения:

1) второе предложение пункта 2) части 5 изложить в следующей

редакции: «Внесение в единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства сведений о таких юридических лицах и

индивидуальных предпринимателях осуществляется без учета условий,

установленных пунктом 3 части 1.1 статьи 4 настоящего Федерального

закона»;

2) в пункте 5) части 6 слова «и среднесписочная численность

работников которых за предшествующий календарный год превысила

предельное значение, установленное подпунктом «б» пункта 2 части 1.1

статьи 4 настоящего Федерального закона, но не превысила предельное

значение, установленное в соответствии с пунктом 2.1 части 1.1 статьи 4

настоящего Федерального закона» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

Президент

Российской Федерации       В. Путин

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329368/08b3ecbcdc9a360ad1dc314150a6328886703356/#dst154
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329368/08b3ecbcdc9a360ad1dc314150a6328886703356/#dst155